



# Bertrand PEGUIN

## Directeur Commercial France & Export

### PROFIL

**20 ans d'expérience & un profil atypique :**  
**Commercial - ADV - Marketing - Logistique - Achat**

**Polyvalent, Dynamique et Motivé :**

J'ai eu l'opportunité de travailler dans divers secteurs d'activités avec une variété de fonction, ce qui m'a permis d'acquérir une grande adaptabilité.  
Aujourd'hui, je suis en mesure d'intégrer les meilleurs pratiques de chaque poste dans mes nouvelles missions

### EXPERIENCES

#### Directeur Commercial France & Export – SOCONA - Tours

Depuis 2023

SOCONA est le leader des entrebâilleurs de portes et fenêtres depuis 1960.  
Piloteage & gestion des contrats cadres avec référencement annuel en GSB ( LEROY MERLIN ) et Distributeurs en Quincaillerie ( LEGALLAIS – FOUSSIER – AFDB – SIDER – SETIN etc... )  
Gestion des tarifs et des actions commerciales et marketing  
Visite des clients sur la France entière et l'Europe.  
Gestion et développement du réseau d'agents à l'export.

#### Ingénieur Commercial France & Export – ARTICQUE - Tours

2019 - 2023

ARTICQUE est un des acteurs du Geomarketing en France.  
La solution logiciel permet d'analyser les données de manière statistiques et géomatiques afin de les représenter sur une carte pour donner un outil à la décision aux entreprises.  
Commercial Grands Comptes : BTP – Industrie – Agriculture - Pharmacie

#### Responsable Commercial France & Export – SDEC - Tours

2018 - 2019

SDEC est spécialisée dans la fourniture d'instrumentation scientifique.  
Management d'une équipe de 12 commerciaux  
Gestion des comptes stratégiques  
Mise en place et animation de la cellule Export  
Développement de la gamme instrumentation Béton

#### Responsable ADV France & Export – SATECO - Poitiers

2013 - 2016

SATECO est un des principaux acteurs du marché des banches et plateforme de sécurité pour le BTP.  
Administration des ventes pour un CA d'en 50 Millions d'€/an  
Management d'une équipe de 4 assistantes commerciales  
Gestion des contrats Cadres ( VINCI - EIFFAGE - BOUYGUES - LEON GROSSE )  
Gestion des tarifs ( env. 65 000 ref)

#### Technico-Commercial France & Export - TERRENA - Poitiers

2008 - 2013

Au sein de la filiale JOUFFRAY-DRILLAUD : Semencier  
Responsable des Tarifs Spéciaux et des produits hors gammes à destination de la force de Vente ( 10 personnes ) & Adjoint du Directeur Commercial  
Marché Espaces Verts : semences (fleurs/graminées ) - Engrais – Produits Phytosanitaires – Entretien et aménagements de Jardin.

#### Technico-Commercial France & Export - COTTONWOOD - Poitiers

2003 - 2008

COTTON WOOD est un fabricant et un importateur de produits de décoration  
Gestion clients sur la France et l'export (env. 200)  
Fonction transverse : de la commande à la facturation en passant par la logistique  
Mise en place des ventes Internet via C-discount

### COORDONNÉES



+33 (0)6 64 12 15 02



[www.linkedin.com/in/bertrandpeguin/](http://www.linkedin.com/in/bertrandpeguin/)



[bertrandpeguin@gmail.com](mailto:bertrandpeguin@gmail.com)



37310 TAUXIGNY - France

### COMPETENCES

- Commerciales France & Export
- Management
- Marketing & Communication
- Administration des Ventes
- Logistiques France & Export
- Linguistiques : Anglais & Espagnol
- Gestion de projet
- Achat - Sourcing

### FORMATION

- **Ecole Supérieur de Commerce et Management (ECEM) 1999 - 2002**  
Cursus Anglophone 3 ans  
Apprentissage : 18 mois - Commercial chez Mercedes VUL - PL

- **BTS Commerce International 1997 - 1999**  
Stage Etranger 2 mois : Assistant Export, HELA - Toronto, CANADA

### CENTRES D'INTERETS

**Voyages :** 1 par an dans la mesure du possible

**Pratiques Sportives :** Football ( 5 ans ) - Art Martiaux ( 6 ans ) - Volley-ball (10 ans ) - Pétanque ( 5 ans)

**Bricolage :** Rénovation de notre maison principale avant revente sur Poitiers et Achat de la nouvelle sur Tours entre 2016 et 2018 pour diminuer les coûts de Main d'oeuvre

**Sports Mécaniques :** F1 - Rallye - Endurance  
Stage pilotage Terre sur Subra Impreza WRX

**Musique :** Clavier pendant 5 ans  
Concerts & Festivals pour faire découvrir à mes enfants